MKUf - N"

FLS. U iíO

ESTADO DO MARAN HÃO rubrica .
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL-SEMAG

Interessado: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal — SEMAG.
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n'' 001/2024.
Objeto: Contratação de serviços bancários para gerenciamento de folha de servidores
para atender a necessidade do município de Timon-MA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 001/2024

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 001/2024, Processos Administrativos n° 784/2024 - SEMAG, fora
regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da
CGCL,e por fim divulgadopor órgãos de comunicaçãooficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final não é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificaçãodas decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Agente de Contratação e proposta do
licitante, e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão
Eletrônico n° 001/2024 que tem como objeto contratação de serviços bancários para
gerenciamento de folha de servidores para atender a necessidade do município de
Timon-MA, conforme consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Portal
de Compras Públicas, em favor da Empresa:Itaú Uníbanco S.A., inscrita no CNPJ
sob o n" 60.701.190/0001-04, representada pelo Sr.° José Geraldo Martins, conforme
Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta Readequada, que passam a
integrar este termo de Homologação, na forma disposta no Edital e demais documentos
que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o preço
declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal -SEMAG
Praça São José, s/n2, Centro, Timon - MA.

ESTADO DO MARANHAO rubrica,

prefeitura municipal de timon

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL - SEMAG

HKUC.N"

_LmFLS

controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento
inicial.

Timon (MA), 18 de Abril de 2024.

UlysMS JfftWey laH»a^liveira
SeatatOTÍ^Municipai da SEMAG

Portaria. N° 018/2021 -GP

rs

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal -SEMAG
Praça São José, s/ns, Centro, Timon - MA.

PROC. N"

RUB.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ~
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Pregão por Maior Preço - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 • SERVIÇOS bancArios para gerenciamento de folha de servidores para atender a necessidade
DO MUNICÍPIO DE TIMON ■ n/a - Preço Mínimo:: 10.025.340,69

Forneceflor Modelo Quantidade Valor Final Valer Tola! Sitüsçáo

Itaú UnjbancoSA 1 Serviço 10.025.345,00 10.025.345,00 Hcnologado em
1&/04/2D24 11 1V37

Por ZORSA

BAÊPENDI DA ROCHA
lOREJA

ZORBA B^EPÉNDrDA ROCHA íSl^ej^

Autondade Ccmpelenre

pcrt»; rir A auienuctdade do dôcurrento pode 8or vorificada no $ii5 mtpaV/vaiiOaafquivo oonaidecompraspüriicas.cftitCt
COMPWS Documenlo gerado elelronicamenlB no Portal ôfl Compras PiSílioas em 10/04/2024 às I1:13i3.

ri PÚfiUCAS cíáigo veriflcacíor B37F04